



## СОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

## РЕШЕНИЕ

от

№

**О внесении изменений и дополнений в решение  
Совета Приволжского муниципального района от 22.12.2022 № 90  
«О бюджете Приволжского муниципального района на 2023 год  
и на плановый период 2024 и 2025 годов»**

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Приволжского муниципального района Совет Приволжского муниципального района

## РЕШИЛ:

**1.** Внести следующие изменения в Решение Совета Приволжского муниципального района от 22.12.2022 № 90 «О бюджете Приволжского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

**1.1.** В подпункте 1.1 пункта 1 на 2023 год:

по строке «-общий объем доходов бюджета в сумме» цифры «506316703,30» заменить цифрами «506000393,09»;

по строке «-общий объем расходов бюджета в сумме» цифры «539604515,47» заменить цифрами «545993016,65»;

по строке «дефицит бюджета» цифры «33287812,17» заменить цифрами «39992623,56».

**1.2.** В приложении 2 к решению Совета Приволжского муниципального района от 22.12.2022 № 90 «Доходы бюджета Приволжского муниципального района по кодам классификации доходов бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

По строке «000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ» по графе «2023 год» цифры «117 418 330,00» заменить цифрами «117 431 350,13»

По строке «000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА» по

графе «2023 год» цифры «17 945 900,00» заменить цифрами «17 958 920,13»;

По строке «000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ)» по графе «2023 год» цифры «17 815 900,00» заменить цифрами «17 828 920,13»;

По строке «000 1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)» по графе «2023 год» цифры «17 815 900,00» заменить цифрами «17 828 920,13»;

По строке «000 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов» по графе «2023 год» цифры «17 815 900,00» заменить цифрами «17 828 920,13»;

По строке «073 1 13 01995 05 0002 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов (прочие доходы от оказания платных услуг)» по графе «2023 год» цифры «3 011 050,00» заменить цифрами «3 024 070,13»;

По строке «000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ» по графе «2023 год» цифры «388 898 373,30» заменить цифрами «388 569 042,96»;

По строке «000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по графе «2023 год» цифры «388 793 865,30» заменить цифрами «388 464 534,96»;

По строке «000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)» по графе «2023 год» цифры «53 127 662,53» заменить цифрами «51 626 532,19 »;

По строке «000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии» по графе «2023 год» цифры «32 103 630,30» заменить цифрами «30 602 499,96 »;

По строке «000 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов» по графе «2023 год» цифры «32 103 630,30» заменить цифрами «30 602 499,96 »;

По строке «092 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов» по графе «2023 год» цифры «32 103 630,30» заменить цифрами «30 602 499,96 »;

По строке «000 2 02 40000 00 0000 150 ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ» по графе «2023 год» цифры «48 745 523,88» заменить цифрами «49 917 323,88»;

По строке «000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам» по графе «2023 год» цифры «1 217 822,63» заменить цифрами «2 389 622,63»;

По строке «000 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов» по графе «2023 год» цифры «1 217 822,63» заменить цифрами «2 389 622,63»;

После строки «092 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов» по графе «2023 год» с цифрами «1 217 822,63», по графе «2024 год» с цифрами «1 217 822,63», по графе «2025 год» с цифрами ««1 217 822,63» дополнить строкой следующего содержания:

-«303 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов» по графе «2023 год» с цифрами «1 171 800,00».

По строке «Всего доходов» по графе «2023 год» цифры «506 316 703,30» заменить цифрами «506 000 393,09».

**1.3.** В пункте 4 «Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета Приволжского муниципального района, утвержденного пунктом 1 настоящего решения, объем межбюджетных трансфертов получаемых:

1) из областного бюджета»:

по строке «на 2023 год в сумме» цифры «388793865,30» заменить цифрами «388464534,96».

**1.4.** В приложении 3 к решению Совета Приволжского муниципального района от 22.12.2022 № 90 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Приволжского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

По строке «092 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов» по графе 2023 год» цифры «33287812,17» заменить цифрами «39992623,56»;

По строке «092 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры ««33287812,17» заменить цифрами «39992623,56»;

По строке «092 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «-506316703,30» заменить цифрами «-506000393,09»;

По строке «092 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «-506316703,30» заменить цифрами «-506000393,09»;

По строке «092 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «-506316703,30» заменить цифрами «-506000393,09»;

По строке «092 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов» по графе «2023 год» цифры «-506316703,30» заменить цифрами «-506000393,09»;

По строке «092 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «539604515,47» заменить цифрами «545993016,65»;

По строке «092 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «539604515,47» заменить цифрами «545993016,65»;

По строке «092 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «539604515,47» заменить цифрами «545993016,65»;

По строке «092 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов» по графе «2023 год» цифры «539604515,47» заменить цифрами «545993016,65».

**1.5.** В приложении 4 к решению Совета Приволжского муниципального района от 22.12.2022 № 90 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Приволжского муниципального района по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

По строке «Муниципальная программа «Развитие образования в Приволжском муниципальном районе» 0300000000» по графе «2023 год» цифры «381298919,08» заменить цифрами «386047769,33»;

По строке «Подпрограмма «Развитие образования» 0310000000» по графе «2023 год» цифры «376647877,02» заменить цифрами «381420377,27»;

По строке «Основное мероприятие «Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях» 0310100000» по графе «2023 год» цифры «193724044,05» заменить цифрами «194021388,96»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений дошкольного образования (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0310101590 200» по графе «2023 год» цифры «46951276,96» заменить цифрами «47276621,87»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений дошкольного образования (Иные бюджетные ассигнования) 0310101590 800» по графе «2023 год» цифры «490333,21» заменить цифрами «462333,21»;

По строке «Основное мероприятие «Развитие общего образования» 0310200000» по графе «2023 год» цифры «155971589,31» заменить цифрами «160156038,27»;

По строке «Расходы за счет средств от оказания платных услуг (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0310201111 200» по графе «2023 год» цифры «1663481,43» заменить цифрами «1676501,56»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений общего образования (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 0310202590

100» по графе «2023 год» цифры «12140901,47» заменить цифрами «12115701,47»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений общего образования (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0310202590 200» по графе «2023 год» цифры «32547324,40» заменить цифрами «32753953,23»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений общего образования (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 0310202590 600» по графе «2023 год» цифры «10334911,71» заменить цифрами «14324911,71»;

По строке «Основное мероприятие «Развитие дополнительного образования» 0310300000» по графе «2023 год» цифры «15508823,97» заменить цифрами «15566323,97»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений дополнительного образования (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 0310303590 600» по графе «2023 год» цифры «9251608,66» заменить цифрами «9309108,66»;

По строке «Основное мероприятие «Пожарная и антитеррористическая безопасность образовательных организаций» 0310500000» по графе «2023 год» цифры «2453449,00» заменить цифрами «2451194,68»;

По строке «Организация мероприятий по пожарной и антитеррористической безопасности (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0310507590 200» по графе «2023 год» цифры «2453449,00» заменить цифрами «2451194,68»;

По строке «Основное мероприятие «Ремонт образовательных учреждений» 0310600000» по графе «2023 год» цифры «3618106,63» заменить цифрами «3853567,33»;

По строке «Проведение ремонтных работ образовательных учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0310608590 200» по графе «2023 год» цифры «3618106,63» заменить цифрами «3853567,33»;

По строке «Подпрограмма «Улучшение условий и охраны труда в муниципальных образовательных учреждениях Приволжского муниципального района» 0370000000» по графе «2023 год» цифры «1961096,00» заменить цифрами «1937446,00»;

По строке «Основное мероприятие «Улучшение условий и охраны труда в муниципальных образовательных учреждениях Приволжского муниципального района» 0370100000» по графе «2023 год» цифры «1961096,00» заменить цифрами «1937446,00»;

По строке «Охрана труда (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0370141100 200» по графе «2023 год» цифры «1961096,00» заменить цифрами «1937446,00»;

По строке «Муниципальная программа «Отдельные вопросы жилищно - коммунального хозяйства в Приволжском муниципальном районе» 0800000000» по графе «2024 год» цифры «447393,80» заменить цифрами «447393,79»;

По строке «Подпрограмма «Жилищно - коммунальная инфраструктура» 0810000000» по графе «2024 год» цифры «447393,80» заменить цифрами «447393,79»;

По строке «Основное мероприятие «Теплоснабжение» 0810100000» по графе «2024 год» цифры «144046,12» заменить цифрами «144046,11»;

По строке «Актуализация схемы теплоснабжения Приволжского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0810128040 200» по графе «2024 год» цифры «144046,12» заменить цифрами «144046,11»;

По строке «Муниципальная программа «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Приволжского муниципального района» 1500000000» по графе «2023 год» цифры «55214532,76» заменить цифрами «56892114,03»; по графе «2024 год» цифры «10683180,92» заменить цифрами «10683180,93»;

По строке «Подпрограмма «Дорожное хозяйство» 1510000000» по графе «2023 год» цифры «55214532,76» заменить цифрами «56892114,03»; по графе «2024 год» цифры «10683180,92» заменить цифрами «10683180,93»;

По строке «Основное мероприятие «Организация функционирования автомобильных дорог общего пользования» 1510100000» по графе «2023 год» цифры «5032055,28» заменить цифрами «5642905,28»;

По строке «Финансовое обеспечение на организацию дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации. (Межбюджетные трансферты) 1510100400 500» по графе «2023 год» цифры «3402443,97» заменить цифрами «3651643,97»;

По строке «Финансовое обеспечение на организацию дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных

дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района и обеспечение безопасности дорожного движения на них, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации. (Межбюджетные трансферты) 1510100450 500» по графе «2023 год» цифры «1629611,31» заменить цифрами «1991261,31»;

По строке «Основное мероприятие «Капитальный ремонт и ремонт дорожной сети» 1510200000» по графе «2023 год» цифры «50182477,48» заменить цифрами «51249208,75»; по графе «2024 год» цифры «9358706,63» заменить цифрами «9358706,64»;

По строке «Прочие мероприятия в области дорожного хозяйства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 1510223010 200» по графе «2023 год» цифры «10000,00» заменить цифрами «70000,00»;

По строке «Ремонт тротуаров (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 1510223190 200» по графе «2023 год» цифры «0,00» заменить цифрами «1006731,27»;

По строке «Проектирование строительства (реконструкции), капитального ремонта, строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе на формирование муниципальных дорожных фондов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 15102S0510 200» по графе «2024 год» цифры «6495386,63» заменить цифрами «6495386,64»;

По строке «Муниципальная программа «Градостроительная деятельность на территории Приволжского муниципального района» 3800000000» по графе «2023 год» цифры «2051844,62» заменить цифрами «550714,28»;

По строке «Подпрограмма «Установление границ населенных пунктов на территории Приволжского муниципального района» 3810000000» по графе «2023 год» цифры «1881844,62» заменить цифрами «380714,28»;

По строке «Основное мероприятие «Установление границ населенных пунктов» 38101000000» по графе «2023 год» цифры «1881844,62» заменить цифрами «380714,28»;

По строке «Подготовка проектов внесения изменений в документы территориального планирования, правила землепользования и застройки (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 38101S3020 200» по графе «2023 год» цифры «1881844,62» заменить цифрами «321864,00»;

По строке «Непрограммные направления деятельности» по графе «2023 год» цифры «74852833,20» заменить цифрами «76316033,20»;

По строке «Обеспечение функций органов местного самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 4090001500 200» по графе «2023 год» цифры «632131,12» заменить цифрами «923531,12»;

После строки «Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 4090051200 200» по графе «2023 год» цифры «0,00» дополнить строкой следующего содержания:

- «Достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 4090055490 100» по графе «2023 год» цифры «1171800,00»;

По строке «Итого» по графе «2023 год» цифры «539604515,47» заменить цифрами «545993016,65».

**1.6.** В приложении 5 к решению Совета Приволжского муниципального района от 22.12.2022 № 90 «Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

По строке «Муниципальное казённое учреждение отдел образования администрации Приволжского муниципального района 073» по графе «2023 год» цифры «398725788,21» заменить цифрами «403474638,46»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений дошкольного образования (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 073 0701 0310101590 200» по графе «2023 год» цифры «46951276,96» заменить цифрами «47276621,87»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений дошкольного образования (Иные бюджетные ассигнования) 073 0701 0310101590 800» по графе «2023 год» цифры «490333,21» заменить цифрами «462333,21»;

По строке «Организация мероприятий по пожарной и антитеррористической безопасности (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 073 0701 0310507590 200» по графе «2023 год» цифры «1322562,00» заменить цифрами «1320307,68»;

По строке «Проведение ремонтных работ образовательных учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 073 0701 0310608590 200» по графе «2023 год» цифры «1544615,11» заменить цифрами «1780075,81»;



По строке «Охрана труда (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 073 0701 0370141100 200» по графе «2023 год» цифры «1140056,00» заменить цифрами «1122616,00»;

По строке «Расходы за счет средств от оказания платных услуг (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 073 0702 0310201111 200» по графе «2023 год» цифры «1663481,43» заменить цифрами «1676501,56»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений общего образования (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 073 0702 0310202590 100» по графе «2023 год» цифры «12140901,47» заменить цифрами «12115701,47»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений общего образования (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 073 0702 0310202590 200» по графе «2023 год» цифры «32547324,40» заменить цифрами «32753953,23»;

По строке «Охрана труда (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 073 0702 073 0702 0370141100 200» по графе «2023 год» цифры «792460,00» заменить цифрами «786250,00»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений дополнительного образования (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 073 0703 0310303590 600» по графе «2023 год» цифры «9251608,66» заменить цифрами «9309108,66»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений общего образования (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 073 0709 0310202590 600» по графе «2023 год» цифры «10334911,71» заменить цифрами «14324911,71»;

По строке «Администрация Приволжского муниципального района 303» по графе «2023 год» цифры «125860331,56» заменить цифрами «127499982,49»; по графе «2024 год» цифры «59628615,41» заменить цифрами «66059048,19»; по графе «2025 год» цифры «59949173,63» заменить цифрами «66379606,38»;

После строки «Обеспечение функционирования высшего должностного лица органа местного самоуправления (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 303 0102

40090001700 100» по графе «2023 год» цифры «1809780,00» дополнить строкой следующего содержания:

- «Достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 303 0102 4090055490 100» по графе «2023 год» цифры «1171800,00»;

По строке «Обеспечение функций органов местного самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0104 4090001500 200» по графе «2023 год» цифры «266000,00» заменить цифрами «557400,00»;

По строке «Подготовка проектов внесения изменений в документы территориального планирования, правила землепользования и застройки (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0113 38101S3020 200» по графе «2023 год» цифры «1881844,62» заменить цифрами «321864,00»;

По строке «Финансовое обеспечение на организацию дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации. (Межбюджетные трансферты) 303 0409 1510100400 500» по графе «2023 год» цифры «3402443,97» заменить цифрами «3651643,97»;

По строке «Финансовое обеспечение на организацию дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района и обеспечение безопасности дорожного движения на них, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации. (Межбюджетные трансферты) 303 0409 1510100450 500» по графе «2023 год» цифры «1629611,31» заменить цифрами «1991261,31»;

По строке «Прочие мероприятия в области дорожного хозяйства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0409 1510223010 200» по графе «2023 год» цифры «10000,00» заменить цифрами «70000,00»;

По строке «Ремонт тротуаров (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0409 1510223190 200» по графе «2023 год» цифры «0,00» заменить цифрами «1006731,27»;

По строке «Проектирование строительства (реконструкции), капитального ремонта, строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе на формирование муниципальных дорожных фондов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0409 15102S0510 200» по графе «2024 год» цифры «6495386,63» заменить цифрами «6495386,64»;

По строке «Актуализация схемы теплоснабжения Приволжского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0502 0810128040 200» по графе «2024 год» цифры «144046,12» заменить цифрами «144046,11»;

По строке «Итого» по графе «2023 год» цифры «539604515,47» заменить цифрами «545993016,65».

**1.7.** В приложении 6 к решению Совета Приволжского муниципального района от 22.12.2022 № 90 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Приволжского муниципального района по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»:

По строке «0100 Общегосударственные вопросы» по графе «2023 год» цифры «60896156,41» заменить цифрами «60858226,07»;

По строке «0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования» по графе «2023 год» цифры «1809780,00» заменить цифрами «2981580,00»;

По строке «0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» по графе «2023 год» цифры «34386223,44» заменить цифрами «34677623,44»;

По строке «0113 Другие общегосударственные вопросы» по графе «2023 год» цифры «9278757,27» заменить цифрами «7777626,93»;

По строке «0400 Национальная экономика» по графе «2023 год» цифры «60497337,12» заменить цифрами «62174918,39»; по графе «2024 год» цифры «15028990,60» заменить цифрами «15028990,61»;

По строке «0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» по графе «2023 год» цифры «55559532,76» заменить цифрами «57237114,03»; по графе «2024 год» цифры «10683180,92» заменить цифрами «10683180,93»;

По строке «0500 Жилищно-коммунальное хозяйство» по графе «2024 год» цифры «1574539,05» заменить цифрами «1574539,04»;

По строке «0502 Коммунальное хозяйство» по графе «2024 год» цифры «426746,12» заменить цифрами «426746,11»;

По строке «0700 Образование» по графе «2023 год» цифры

«405295770,00» заменить цифрами «410044620,25»;

По строке «0701 Дошкольное образование» по графе «2023 год» цифры «197586003,53» заменить цифрами «198099114,82»;

По строке «0702 Общее образование» по графе «2023 год» цифры «152716234,89» заменить цифрами «152904473,85»;

По строке «0703 Дополнительное образование детей» по графе «2023 год» цифры «26012733,24» заменить цифрами «26070233,24»;

По строке «0709 Другие вопросы в области образования» по графе «2023 год» цифры «28806798,34» заменить цифрами «32796798,34»;

По строке «Всего расходов» по графе «2023 год» цифры «539604515,47» заменить цифрами «545993016,65».

**1.8.** В приложении № 7 к решению Совета Приволжского муниципального района от 22.12.2022 № 90 «Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Приволжского муниципального района на 2023 год»

в таблице 1 «Распределение иных межбюджетных трансфертов на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации (для сельских поселений кроме осуществления муниципального контроля)» по строке «Новское сельское поселение» цифры «733136,72» заменить цифрами «867136,72», по строке «Рождественское сельское поселение» цифры «789396,60» заменить цифрами «904596,60»,

в таблице 2 «Распределение иных межбюджетных трансфертов на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района и обеспечение безопасности дорожного движения на них, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации (для сельских поселений кроме осуществления муниципального контроля)» по строке «Ингарское сельское поселение» цифры «655484,95» заменить цифрами «873934,95», по строке «Новское сельское поселение» цифры «441638,37» заменить цифрами «541638,37», по строке «Рождественское сельское поселение» цифры «252615,08» заменить цифрами «295815,08».

**1.9.** Пункт 13 изложить в новой редакции:

«Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Приволжского муниципального района:

на 2023 год в сумме 57237114,03 руб.

на 2024 год в сумме 10683180,93 руб.

на 2025 год в сумме 10683180,92 руб.».

**2.** Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального района» и разместить на официальном сайте Приволжского муниципального района.

**3.** Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Председатель Совета Приволжского  
муниципального района**

**С.И. Лесных**

**Глава Приволжского  
муниципального района**

**И.В.Мельникова**

